387
DOM/ES - Edição Nº2.900

quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025

cento e onze reais .
Guaçuí-ES, 02 de Dezembro de  2025.

Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1681238

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
169/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0106

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIAS
PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
AR-CONDICIONADO DO TEATRO MUNICIPAL
FERNANDO TORRES, conforme disposto no Aviso
de Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 03/12/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 02 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1681509

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
170/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0063

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
AQUISIÇÃO DE BOLSA TÉRMICA E PLACA DE
HOMENAGEM, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 03/12/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 02 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1681576

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
168/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0028

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
EXECUÇÃO DO PROGRAMA COMPRA DIRETA DE
ALIMENTOS - CDA, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 03/12/2025
até o dia 04/12/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário das 08h às 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 02 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1681627

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
171/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0029

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA
ATENDER O CREAS EMENDA INDIVIDUAL
Nº 202341800001 PROGRAMAÇÃO Nº
300230620230002, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da proposta
será a partir das 08h às 16h do dia 03/12/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 02 de dezembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1681826